
   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
       06.03.2024                              р.п. Мучкапский                                      №251  
  
 

Об утверждении  Порядка официальной публикации ежеквартальных 
сведений о ходе исполнения бюджета Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области 
 
 

В соответствии с статьей 44 решения Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 27 «Об 
утверждении Положения «О бюджетном процессе в Мучкапском 
муниципальном округе Тамбовской области», администрация Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Порядок официальной публикации ежеквартальных 
сведений о ходе исполнения бюджета Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник 
Мучкапского муниципального округа», на сайте сетевого издания 
«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 
официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа, в 
разделе финансового управления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа, 
начальника финансового управления администрации округа Е.Н.Ермолаеву. 
 
 
 

Глава Мучкапского  
муниципального округа                                                                М.А.Коростелев 
 
 
 
 
 
 
 
Ермолаева  
Елена Николаевна 
8(47546)3 18 91             

 Приложение 



   

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

         Мучкапского муниципального                                                                            
округа Тамбовской области от       

06.03.2024 №251        ь 
 

 
ПОРЯДОК 

официальной публикации ежеквартальных сведений о ходе исполнения 
бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Порядок официальной публикации ежеквартальных сведений о 

ходе исполнения бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 44 решения 
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
от 21.09.2023 № 27 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Мучкапском муниципальном округе Тамбовской области».  

1.2. Данный Порядок устанавливает процедуру предоставления и 
официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения 
бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.  

 
2. Подготовка сведений для официальной публикации и сроки 

 их опубликования. 
 
2.1. Сведения для официального опубликования о ходе исполнения 

бюджета Мучкапского муниципального округа Тамбовской области (далее - 
бюджет округа) подготавливаются финансовым управлением администрации 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области (далее — 
финансовое управление) на основе бюджетной отчетности бюджета округа .  

2.2. Отчет об исполнении бюджета округа за первый квартал, полугодие 
и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области (далее - 
Администрация) и направляется в Совет депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области и Контрольно-ревизионную 
комиссию Мучкапского муниципального округа Тамбовской области в 
течение 25 дней со дня окончания отчетного периода.  

2.3. Годовой отчет об исполнении бюджета округа подлежит 
утверждению решением Совета депутатов Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области.  

2.4. Годовой отчет об исполнении бюджета округа, ежеквартальные 
сведения о ходе исполнения бюджета округа, а также о численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
финансируемых из бюджета округа, подлежат официальному 
опубликованию. 



   

2.5. Официальное опубликование сведений о ходе исполнения бюджета 
округа должно осуществляться не позднее 30 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом на  официальном сайте Администрации в разделе 
финансового управления. 

 
3. Состав информации о ходе исполнения бюджета Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области 
 

3.1. Информация о ходе исполнения бюджета округа включает 
следующие данные: 

исполнение бюджета округа по доходам всего, в том числе: 
по налоговым и неналоговым доходам;  
безвозмездным поступлениям; 
исполнение бюджета округа по расходам; 
источники финансирования дефицита/профицита бюджета округа; 
муниципальный долг Мучкапского муниципального округа Тамбовской 

области; 
структура муниципального долга Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области; 
ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, работников 
муниципальных учреждений Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области.  

3.2. Информация о ходе исполнения бюджета Мучкапского 
муниципального округа отражается нарастающим итогом по результатам 
первого квартала, полугодия, девяти месяцев и года. 


